PAGE
6

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования некоторых земельных участков и объектов капитального строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», Уставом города Омска, на основании заключения о результатах публичных слушаний и рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска, постановляю:

1. Предоставить разрешения на условно разрешенный вид использования следующих земельных участков и объектов капитального строительства:

1) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 01 03:183, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Депутатская, дом 17, для размещения индивидуального жилого дома
с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);

2) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 02:872, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 29-я Северная, дом 18, для размещения столовых, кафе, закусочных;

3) объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 02:872, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица
29-я Северная, дом 18, для размещения столовых, кафе, закусочных;

4) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 03:10027, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный  административный  округ, улица 16-я Северная, для размещения блокированного жилого дома с прилегающими земельными участками
(не более 3 – 4 этажей);

5) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 01:2119, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 18-я Северная, дом 43, для размещения гостиницы;

6) земельного участка с кадастровым номером 55:36:12 01 03:7503, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Красноярская угол улицы 17-я Линия, дом 75/84, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком
(не более 3 этажей);

7) земельного участка с кадастровым номером 55:36:06 05 01:222, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, садоводческое некоммерческое товарищество «Любитель», участок 656, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);

8) земельного участка с кадастровым номером 55:36:06 05 01:32, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, садоводческое некоммерческое товарищество «Любитель», участок 669, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);

9) земельного участка с кадастровым номером 55:36:06 05 01:220, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, садоводческое некоммерческое товарищество «Любитель», участок 654, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);

10) земельного участка с кадастровым номером 55:36:06 05 01:239, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, садоводческое некоммерческое товарищество «Любитель», участок 681, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);

11) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 01:3732, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ,
улица 4-я Дачная, дом 17, для размещения станции технического обслуживания легковых автомобилей без малярно-жестяных работ;

12) земельного участка с кадастровым номером 55:36:12 01 03:69, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 10 лет Октября, дом 170 А, для размещения станции технического обслуживания легковых автомобилей без малярно-жестяных работ;

13) земельного участка с кадастровым номером 55:36:04 01 14:168, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ,
улица 13-я Ремесленная, дом 37, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);

14) земельного участка с кадастровым номером 55:36:04 01 03:3480, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Гусарова, дом 33, на земельном участке расположено двухэтажное здание Центрального рынка города Омска,
для размещения мойки легковых автомобилей;

15) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 03:1703, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 5-я Северная, на земельном участке расположен жилой дом 161, для размещения индивидуального жилого дома
с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);

16) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 03:3298, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Шевченко, дом 6, литера Б, для размещения индивидуального жилого дома
с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);

17) земельного участка с кадастровым номером 55:36:14 01 07:2088, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
за пределами участка. Ориентир 4-этажное здание. Участок находится примерно в 139 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Суворова, дом 110, для размещения блокированного жилого дома с прилегающими земельными участками (не более 3 – 4 этажей);

18) земельного участка с кадастровым номером 55:36:14 01 07:2087, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
за пределами участка. Ориентир 4-этажное здание. Участок находится примерно в 122 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Суворова, дом 110, для размещения блокированного жилого дома с прилегающими земельными участками (не более 3 – 4 этажей);

19) земельного участка с кадастровым номером 55:36:14 01 07:2104, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
за пределами участка. Ориентир 4-этажное здание. Участок находится примерно в 210 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Суворова, дом 110, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);

20) земельного участка с кадастровым номером 55:36:14 01 07:2097, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
за пределами участка. Ориентира 4-этажное здание. Участок находится примерно в 184 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Суворова, дом 110, для размещения блокированного жилого дома с прилегающими земельными участками (не более 3 – 4 этажей);

21) земельного участка с кадастровым номером 55:36:13 01 26:5728, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Волгоградская, дом 63, для размещения мойки легковых автомобилей;

22) земельного участка с кадастровым номером 55:36:11 01 09:1028, местоположение установлено относительно 1-этажного здания автомойки, имеющего почтовый адрес: город Омск, Кировский административный округе, улица Перелета, дом 5В, для размещения станции технического обслуживания легковых автомобилей без малярно-жестяных работ;

23) земельного участка с кадастровым номером 55:36:14 01 23:69, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Авиационная, дом 80, для размещения станции технического обслуживания легковых автомобилей без малярно-жестяных работ;

24) земельного участка с кадастровым номером 55:36:11 02 12:64, местоположение установлено относительно одноэтажного кирпичного строения, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица 3-я Енисейская, дом 30,
для размещения станции технического обслуживания легковых автомобилей без малярно-жестяных работ;

25) земельного участка с кадастровым номером 55:36:11 02 01:4049, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
в границах участка. Ориентир здание. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица
1-я Рыбачья, дом 61, для размещения блокированного жилого дома
с прилегающими земельными участками (не более 3 – 4 этажей);

26) земельного участка с кадастровым номером 55:36:11 02 01:4050, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 5 м  по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица
1-я Рыбачья, дом 63, для размещения блокированного жилого дома
с прилегающими земельными участками (не более 3 – 4 этажей);

27) земельного участка с кадастровым номером 55:36:11 02 22:8, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ,
2-й Тюкалинский проезд, дом 6, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком (не более 3 этажей);

28) земельного участка с кадастровым номером 55:36:00 00 00:1210/8, местоположение: Омская область, город Омск, установлено в центральной части кадастрового квартала 55:36:140104, для размещения административных зданий и офисов коммерческих организаций;

29) земельного участка с кадастровым номером 55:36:17 01 09:2336, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, Черлакский тракт, дом 3, для размещения автозаправочных и газонаполнительных станций;

30) земельного участка с кадастровым номером 55:36:17 01 09:1503, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
в границах участка. Ориентир 1-этажное здание. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, Черлакский тракт, дом 3, для размещения автозаправочных
и газонаполнительных станций;

31) земельного участка с кадастровым номером 55:36:17 01 01:1009, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица Тытаря, дом 31, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком
(не более 3 этажей);

32) земельного участка с кадастровым номером 55:36:16 01 04:10137, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица 2-я Красной Звезды, дом 14, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком
(не более 3 этажей);

33) земельного участка с кадастровым номером 55:36:16 01 01:604, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица Гайдара, дом 17А, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком
(не более 3 этажей);

34) земельного участка с кадастровым номером 55:36:16 01 04:999, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица 1-я Трамвайная, дом 69, для размещения мойки легковых автомобилей;

35) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 02 04:335, местоположение: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, улица 8-я Линия, дом 132А, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком
(не более 3 этажей);
36) земельного участка с кадастровым номером 55:36:08 01 01:9303, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 487 м по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ,
улица Госплемстанция, дом 18, для размещения культовых зданий и сооружений;

37) земельного участка с кадастровым номером 55:36:19 01 37:406, местоположение установлено относительно здания с почтовым адресом: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Мельничная, дом 128Б для размещения культовых зданий и сооружений.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

3. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Омска направить сведения о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования некоторых земельных участков в филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Омской области в течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                            за собой.

Мэр города Омска                                                                                О.Н. Фадина